UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**R. P. Francisci Arias, Societatis Iesv Theologi, Tractatvs  
Tres spirituales**

**Arias, Francisco**

**Coloniæ Agrippinæ, 1603**

Cap. 8. Exemplis ostenditur naturam corruptam per mortificationem  
reparari.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-59574](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-59574)

Psal. 157.

1. Cor. 5.

Gal. 6.

1. Cor. 15.

dicabit. Et in Psalmis, Populus, qui cre-  
bitur, laudabit dominum. Hi sunt, quos  
B. Paulus toties appellat, nouam crea-  
turam. Et de quibus alibi. Primus ho-  
mo de terra terrenus, secundus homo de  
caelo caelestis. Qualis terrenus, tales et  
terreni: et quales caelestis, tales et ca-  
lestes. Quorum verborum haec est sen-  
tentia. sicut Adam propter lapsum  
factus est infirmus, cupiditatibus ter-  
renis addictus, sic & omnes eius filij.  
& sicut Christus peccati, expers totus  
fuit diuinus, & caelestibus rebus ad-  
dictus, sic & omnes eius filij per ba-  
ptismum cum gratiae eius donis co-  
muni.

## CAPVT VII.

Exemplis ostenditur naturam corru-  
ptam beneficio mortificatio-  
nis reparari.

**E**T innumeris Sanctorum ex-  
emplis demonstrari possit be-  
neficio mortificationis homi-  
nis naturam ad pristinam integritatem  
quam in statu innocentiae habuit, quo-  
dam modo reuocari, tamen breuitatis  
studio, praecipua tantum quaedam, vnde  
facile

MORTIFICATIONE. 239

Facilis coniectura sit de reliquo, commemorabimus Neque id eodem faciemus, ut absterreamus homines a virtutis studio, si videant se neque ad tantam perfectionem attigisse; nec tantis valere viribus, ut sperent se posse ad illam colimare; vel etiam ut auctores simus aliquibus tērandi, quod omnem eorum excedit facultatem: sed ut intelligant, quanta sit mortificationis diuina gratia suae efficacitas, quamque mirabilia Deus per utramque operatus sit in suis sanctis; experientiaque diuina bonitate, quae in eiusmodi operibus gratiae elucescit magis, quam in operibus naturae, amplius excitetur ad Deum O. M. toto pectore amandum & colendum: ac praeterea, ut mortificandi studium accipiat in iis, quae conuenienter suis viribus poterit auxiliante Dei gratia praestare: nunquam enim, ut postea docebimus, cum agendum erit de discretionē, usurpandae sunt penitentiae vel mortificationes quae nostras vires excedant.

In hoc. lxxv. parti 3.

Nos quidem poterimus ex horum exemplorum commemoratione occasionem capere humiliandi nos, dum  
L 5 ani.

animadvertimus quàm lōge absumus  
à perfectione sanctorum: quæ res non  
exiguam nobis afferre potest utilita-  
tem. Quæ enim fragilitas nostra est,  
admodum proclives sumus, si vel mi-  
nimum opus bonum exerceamus, aut  
duriorem pœnitentiam assumamus,  
vt magnificè de nobis sentiamus, &  
tantùm non sanctuli videamur. De-  
inde B. Basilius optimam rationem &  
viam oppugnandæ superbiz, & acqui-  
rendæ humilitatis esse affirmat, si o-  
culos conijciamus in virtutes eorum  
qui nobis sunt meliores. hac enim  
consideratione efficitur, vt de no-  
bis submissè sentiamus, & in noti-  
tiam clariorem veniamus heroicarum  
virtutum quibus sancti nobis pralu-  
xerunt.